

MO GÅRD GYMNASIESÄRSKOLA MOTIVERAR OCH STÄRKER ELEVERNA

Reportrar: Malin Tartu Foto: Crelle/Henrik Witt



Inom Mo Gård finns över 70 års samlad erfarenhet och kompetens kring kommunikation och kombinerade funktionsnedsättningar. Därför kan Mo Gård Gymnasiesärskola i Finspång lägga en stabil grund för elevernas framtid.



MO GÅRDS BOENDEN FÖR BARN OCH UNGA

På Mo Gårds boenden Kastanjen och Tallmo i Finspång bor eleverna som går på Mo Gård Gymnasiesärskola. I Ystad finns också det nystartade boendet Bolmörtsgränd, för barn och ungdomar mellan 13–18 år. Där samverkar de med den kommunala skolan, men arbetar i övrigt utifrån samma arbetsätt och metoder som kännetecknar hela Mo Gård.

EN FRAMTID INOM MO GÅRD

Efter avslutad gymnasiesärskoleutbildning erbjuder Mo Gård även Bostad med särskild service för vuxna och daglig verksamhet på flera orter i landet. Med kvalitativa insatser och specialiserad kompetens kring kommunikation, kombinerade funktionsnedsättningar och utmanande uttrycksätt skapas förutsättningar för ett gott fortsatt liv inom Mo Gård.

– Vårt fokus ligger på kommunikation och vi individanpassar utbildningen utifrån elevernas förutsättningar, för att bidra till kunskaper som leder till ökad självständighet och ett aktivt liv, berättar Annika Söderberg, rektor på Mo Gård Gymnasiesärskola.

Mo Gård Gymnasiesärskola är en liten trivsamt skola med plats för 12 elever. Gemensamt för eleverna är att de gått grundsärskola och har en intellektuell funktionsnedsättning, med behov inom språk och kommunikation. Skolan har nationellt upptagningsområde och erbjuder det individuella programmet där språk och kommunikation är det övergripande ämnet, som också genomförs de övriga ämnesområdena. Laila Soukka, specialpedagog på Mo Gård Gymnasiesärskola berättar:

– Utvecklingen av kommunikation och samspel ger förutsättningar för delaktighet och inkludering. Därför är olika anpassade kommunikationssätt som Alternativ och kompletterande kommunikation (AKK), Tecken som alternativ och kompletterande

kommunikation (TAKK), taktila former av kommunikation och teckenspråk en del av grunden i skolan. För att vidare skapa förutsättningar för lärandet grundar sig vårt arbete även utifrån utomhuspedagogik, tydliggörande pedagogik och estetisk verksamhet.

Motivera och stärka

Målet med undervisningen på Mo Gård Gymnasiesärskola är att motivera och stärka eleverna som individer, och även förbereda dem för ett gott liv efter skolan. Det görs bland annat genom att utgå från elevens intressen i undervisningen, tillgängliggöra och stimulera med teknik men också genom att erbjuda praktik sista året.

– Praktiken är oftast kopplad till vad man ska göra efter skolan, som att flytta till ett gruppboende med daglig verksamhet. På Mo Gård i Finspång finns till exempel en daglig verksamhet med ett stort parkområde, ett fik och en handelsträdgård där eleverna kan ha sin praktik, säger rektor Annika Söderberg.

Trygghet i närhet

I nära anslutning till skolan finns även Mo Gårds LSS-boenden för barn och unga, Kastanjen och Tallmo. Här kan elever som studerar på gymnasiesärskolan bo. Och personalen som arbetar på boendet är även de som agerar elevassistenter på skolan.

– Det finns en trygghet i att det inte är så många olika personal runt eleverna, säger Annika.

Laila håller med, hon fortsätter:

– Att ha ett begränsat antal personer att förhålla sig till när man som elev flyttar till en ny skola och ett nytt boende gör att möjligheten att utveckla nära och goda relationer ökar, vilket även ökar tryggheten för eleven.

Boendet Kastanjen

